Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

(БМАОУ СОШ № 10)

ПРИКАЗ

24.08.2024  № 143/1

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады    школьников в Березовском городском округе в 2024-2025

учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее-Порядок),

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 02.08.2024 г. № 1038-Д «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2024-2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2024-2025 учебном году», приказом Управления

образования Березовского городского округа от 10.10.2024 №198/1 «Об

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Березовском городском округе в 2024-2025 учебном году»,

руководствуясь Положением об управлении образования Березовского

городского округа, утвержденным решением Думы Березовского городского

округа от 26.11.2015 № 280, в целях организации и проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Березовском

городском округе в 2024-2025 учебном году, приказываю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году по 24 общеобразовательным

предметам (астрономия, биология, география, английский язык, немецкий

язык, французский язык, итальянский язык, испанский язык, китайский язык,

информатика, искусство (МХК), история, литература, математика,

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский

язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия, экология,

экономика) с 7 ноября по 10 декабря 2024 года.

2. Назначить Файзрахманову Надежду Сергеевну, заместителя

директора, ответственным за организацию и проведение муниципального

этапа олимпиады.

3. Назначить Файзрахманову Надежду Сергеевну, заместителя

директора, ответственным за внесение информации об участниках

всероссийской олимпиады школьников и результатах их участия в

региональную базу данных обеспечения олимпиады.

4. Создать специальные условия для участников с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов в соответствии с решением

оргкомитета муниципального этапа олимпиады.

5. Файзрахмановой Надежде Сергеевне, заместителю директора,

обеспечить:

- размещение на официальном сайте общеобразовательной

организации информации о сроках и местах и времени проведения

муниципального этапа олимпиады, о Порядке и утвержденных нормативных

правовых документов, регламентирующих организацию и проведение

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

- не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения

соответствующего этапа олимпиады сбор заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной

организации  в сети «Интернет»;

- составление списков участников муниципального этапа олимпиады

с указанием места их участия;

- прием вопросов участников муниципального этапа олимпиады по

техническим ошибкам, связанных с оценкой олимпиадных работ или

подсчетом баллов, и передачу их оператору технологической платформы в

течение 2 календарных дней после публикации результатов;

- оформление грамот и проведение процедуры награждения

победителей и призеров  муниципального этапа олимпиады.

6. Ответственность и контроль за исполнением приказа оставляю за

собой.

Директор Н.А.Гусева

		2024-11-07T14:29:08+0500
	Гусева Наталья Александровна